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Menighetsrådet 

 

Menighetsrådet 01.11.2019-31.10.2023: 

 

Thor-Arne Prøis    Medlem (valgt til leder) 

Wanja Werp    Medlem (valgt til nestleder) 

Ragnhild Grove-Knutsen   Medlem 

Tor Henrik Sømme Kronen  Medlem 

Mette Rannei Skiebe Heiland  1. Vara 

Geir Gundersen    2. vara 

Karina Birkeland    3. vara 

Siv Mona Høihilder Heiene  4. vara 

Morten Holmqvist    Sokneprest (fast medlem) 

 

Menighetsrådets arbeidsutvalg:   Thor-Arne Prøis, Wanja Werp, Morten 

Holmqvist og Thomas Ekeberg-Andersen 

(sekretær) 
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Menighetsrådets arbeid 

For året 2020 har Ljan menighetsråd ikke så mye å rapportere. Året ble veldig 

sterkt preget av korona pandemien og at stort sett all aktivitet enten ble stengt 

ned, eller sterkt begrenset fra 12. mars i 2020. Men selv om det var lite aktivitet 

i form av gudstjenester, møter og samvær, har nedstengingen av kirken også ført 

til at det er blitt utviklet kreative løsninger for å møtes, både fysisk og på digitale 

plattformer. 

 

Menighetsrådet ble valgt høsten 2019, og tiltrådte 1. november 2019. Det første 

menighetsrådet besluttet, var å planlegge en fokusering på de frivillige i 

menigheten. Etter en grundig kartlegging av alle som har frivillige oppgaver i 

menigheten, endte det opp med mer enn 30 personer, i tillegg til menighetsrådets 

medlemmer. Det ble i januar 2020 invitert til en strategidag hvor menighetsrådet 

hadde separate møter med alle utvalg og komiteer i menigheten. Etter en enkel 

servering hadde vi et allmøte hvor forskjellige problemer og utfordringer ble 

luftet og drøftet.  

Etter møtet er det gjort forskjellige tiltak for å bedre kommunikasjonen internt i 

menigheten. Nyhetsbrev og annen informasjon gjøres regelmessig tilgjengelig 

og sendes ut. Menighetsrådet besluttet også å invitere et av utvalgene /en av 

komiteene inn i hvert menighetsrådsmøte for å bedre dialogen og diskutere 

aktuelle saker. På grunn av nedstengingen ble dette dessverre veldig begrenset. 

Det ble kun gjennomført et møte med eiendomskomiteen, hvor en ny 

vedlikeholdsplan for menighetshuset og eiendommen ble diskutert og senere 

godkjent av menighetsrådet. Siden nesten alle møtene til menighetsrådet har 

foregått digitalt, har vi ikke fått gjennomført etter intensjonen, men dette vil bli 

gjenopptatt så snart det åpnes for fysiske møter igjen. 

 

I mangel av muligheter til å gjennomføre gudstjenester og andre arrangementer 

har det blitt utviklet andre måter å samle folk på. Det har blitt spilt inn kortere 

gudstjenester og prekener som har blitt gjort tilgjengelige på forskjellige digitale 

plattformer. Kirken har vært åpen på søndager, og på julaften ble det i tillegg til 

en kort digital gudstjeneste også åpnet for en vandring gjennom kirken hvor det 

ble lest fra juleevangeliet og spilt julemusikk. Det har til dels vært mange som 

har benyttet seg av disse tilbudene. For øvrig har det vært få aktiviteter og lite 

utleie av menighetshuset. 

 

Tomten rundt barnehage / menighetshus er i 2020 ferdig fradelt og vil bli 

overført til Ljan menighet fra Kirkelig fellesråd i Oslo i løpet av våren 2021. 

Dette vil gi menigheten bedre disposisjonsmuligheter over den i framtiden. 

For øvrig vises til rapportene fra de forskjellige komiteene og utvalgene som 

følger vedlagt. 
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Menighetsrådet har i 2020 hatt 6 møter, hvorav 2 ble avholdt fysisk og 4 ble 

gjennomført digitalt. Det er behandlet 50 saker. De viktigste har vært 

ovennevnte saker om frivillige, samt å utarbeide vedlikeholdsplan, årsregnskap 

og årsrapport 2020 og budsjett 2021. 

 

Menighetsrådet ser med lengsel fram til at samfunnet igjen gradvis skal åpnes, 

slik at vi kan komme tilbake til vanlige gudstjenester med dåp, nattverd og med 

vigsler og bisettelser / begravelser hvor alle som ønsker kan komme. Til det 

videre arbeidet med utviklingen av frivilligheten i menigheten kan gjenopptas og 

at nye og gamle aktiviteter kan starte opp. Og til at menighetshuset igjen kan 

fylles med liv og aktivitet, både i menighetens og andres regi.  

 

Vi takker for alt godt arbeid som er utført av ansatte og frivillige i 2020 under til 

dels meget vanskelige forhold.  

 

 

Ljan, 12. februar 2021 

Ljan menighetsråd 
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Trosopplæring 0-18 
 

Fra 2013-2016 arbeidet Trosopplæringsutvalget med å utarbeide og skrive 

trosopplæringsplan for alle mellom 0-18 år som er døpt eller tilhører Nordstrand 

og Ljan sokn. Planen ble levert og godkjent av biskopen i september 2016.   

Man har ansatt trosopplæringsleder i 80% og trosopplæringsmedarbeider i 50%.   

 

Gjennomførte trosopplæringstiltak i 2020 

 

 

Påske:  

Alle påskens gudstjenester ble avlyst. For at kirken ikke skulle se ned lukket ut 

så pyntet vi kirketrappen og kirkedøren med påskeliljer, palmeblader og et kors 

med tornekrone på. På døren hang vi opp setningen «Påskens budskap er ikke 

avlyst». I vinduene i våpenhuset og i kirketårnet satte vi opp lystønner som lyste 

i gult/oransje lys. Dette ble godt mottatt i lokalmiljøet. Mange tok turen opp til 

kirken for å se. Det står to benker på hver sin side av inngangsdøren til kirken, 

hvor mange satte seg ned og koste seg i vårsolen.  

 

Jul:  

Til jul pyntet vi kirketårnet med lys. Vi satt en lystønne i vinduet med 

glassmaleri av juleevangeliet. Videoen som ble laget til «Jul i Kirkegata» på 

Nordstrand ble tilpasset Ljan og hengt på alle dørene rundt kirken. Her var det 

en kort beskrivelse av fortellingen og en QR-kode til videoen. Disse ble brukt 

som en del av vandringene med barnehagene. Ljan skole ønsket ikke å delta pga. 

smittevernshensyn.  

 

Helt førsteklasses: 

Samling for 1. klassinger i kirken i AKS-tiden. Vi hadde en liten gruppe med 1. 

klassinger som deltok på førsteklasses i 2020. De var 6 stykker på to samlinger 

pluss gudstjeneste.  Dette er en god del færre en vi pleier. Dette kan skyldes at 

invitasjonen kom ut litt sent. Vi opplever et godt samarbeid med de ansatte på 

AKS når det kommer til henting og levering av barna. Dette tiltaket har 

potensialet og vi pleier å være mange 1. klassinger. Her må vi jobbe videre med 

PR og rekruttering.  

 

Tweens: 

Vi hadde tweensklubb i januar og februar. Vi hadde også noen samlinger på 

vårparten før sommerferien. I august startet vi opp igjen med samlinger. Vi var 

for det meste ute av hensyn til smittevern.  Vi fortsatte frem til begynnelsen av 

desember og rakk heldigvis juleavslutning før ny nedstegning. 
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Vi har ikke hatt mulighet til å drive med rekruttering i denne perioden. 8. 

klassingene som har vært med som ledere har ikke kunnet delta i store deler av 

perioden pga strengere restriksjoner for ungdomsskoleelever. Nå håper vi at det 

snart åpnes opp så vi kan jobbe videre med å få flere fra 4.-7. klasse med.  

 

Barne- og familiekomiteen – SuperMandag 

Komiteen består av: Bjørn Erik Neerland, Karina Birkeland Lome, Lisa Ormset 

Prøis, Morten Holmqvist, og Marie Lovise Brodin og Astrid Sandsmark. Fra de 

ansatte møter Marianne Fraser Lende, Sverre Undheim og Morten Holmqvist. 

Komiteen har hatt to møter i 2020 begge digitale og i hovedsak har møtene 

bestått i å lede og organisere Supermandag.  

Pr dags dato mangler vi nå en leder for barne og familie-komiteen fordi 

Margrete Moen Birkedal flyttet i sommer. 

 Supermandag har som alle andre aktiviteter merket koronapandemien. Vi hadde 

5 samlinger i vårsemestret før nedstengning og 3 nå i høst. 

På vårsemestret (5 ganger) kom det 95 voksne og 103 barn. Høstsemesteret (3) 
ganger: kom det 45 voksne og 43 barn tilsammen 2020: 146 barn og 140 
voksne. 

Gruppen av barn og voksne møtes annenhver mandag på Ljan menighetshus, og 

målgruppen er barnefamilier med barn fra 0-10 år. Alle inviteres til felles 

middag fra kl. 16.45, og etterpå deles barna inn i grupper. Kvelden avsluttes 

med felles samling i kirkerommet. 

 Aktivitetene består av: Småbarnssang og lek (0-3 år), Familiespeiding (fra 3 år) 

og SuperKRIKgruppe (fra 7/8år). Arbeidet drives fortsatt med god hjelp av en 

gruppe frivillige på kjøkkenet. 

 Vårsemesteret 2021 preges fortsatt av nedstenginger og avlysninger. Vi håper 

på bedre tider til høsten 2021. 
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Diakoni 
 

Diakonien i Ljan og Nordstrand har tidligere vært ledet av Ingun Yri Øystese i 

100% og sluttet i stillingen januar 2020. Heretter sto stillinge vakant frem til 

man ansatte Anette Furulund Matre i 50% fra september 2020. 

 

Grunnet korona-restriksjoner har det ikke vært mulig å gjennomføre 

arrangementer i 2020.  

 

Vi håper på bedre tider!  

 

Thomas Ekeberg-Andersen, Daglig leder 
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Formiddagsgruppa 

Bakgrunnen for denne gruppa var at Diakonen for 14 år siden spurte om vi 

kunne starte en samtalegruppe i Menigheten. 

Gruppa har 8 deltakere og er en stabil gruppe hvor deltakerne er godt kjent.  

Vi møtes hver tredje uke, har julefest og en sommerutflukt?  

Programmet er enkelt: 

Vi møtes 11.30 og har en åpning for samværet. Vi spiser formiddagsmat og 

hygger oss. Deretter «tar vi runden» som betyr at alle kommer til orde med det 

de er opptatt av.  

Vi velger en temabok slik at vi også kan samtale rundt noen felles!! I år har vi 

lest fra Pave Frans’ bok: «Guds navn er barmhjertighet» og bøker med andre 

temaer. Gruppa er trygg og åpen og gir oss et godt fellesskap.  

 

ANNERLEDESÅRET med Covid 2020!  

Vi hadde julefest og til sammen har vi møttes 7 ganger i år!  

Gitte retningslinjer betyr at felles gruppemøter er redusert, men vi har møttes og 

hatt kontakt med hverandre enkeltvis og over telefonen.  I denne spesielle tiden 

syns vi at vi har gitt hverandre omtanke og trygghet! 

Vi ser fram til vaksinen kommer og at livet normaliseres igjen. 

 

Med hilsen 

Bjørg Reinertsen og Lisa Ormset Prøis 
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Komite for fellesskap/kulturkomiteen 
 

Komitéens målsetting er å planlegge og gjennomføre samlinger/arrangementer 

for å fremme menighetsbygging, trosstyrking, gode opplevelser, fellesskap og 

nyrekruttering. Dette gjelder også konserter og kulturarrangementer i Ljan kirke 

og menighetshus. 

Komitéen består av 7 medlemmer hvorav sokneprest og organist er faste 

medlemmer. 

Det er avholdt 3 komitémøter.  Komitéen har i 2020 arbeidet med forslag til 

mandat, beskrivelse av oppgaver og komitéens navn. Menighetsrådet skal vedta 

dette, men pga pandemisituasjonen ble ikke dette sluttført. 

 

Året 2020 ble på mange måter annerledes enn slik det var planlagt. 

 

Bibelundervisning ble gjennomført 3 etterfølgende onsdagskvelder i februar og 

mars. Jan Gossner hadde temaet: «En vandring gjennom Paulus brev til 

menigheten i Efesos». Det var godt fremmøte. Flere arrangementer kunne ikke 

gjennomføres i løpet av våren. Den årlige solidaritetskonserten i forbindelse 

med Kirkens Nødhjelps fasteaksjon måtte utgå. 

 

Høstens program ble til i samarbeide med Nordstrand menighet. To samlinger 

var planlagt i hver menighet. Følgende ble gjennomført: 

Onsdag 16. september på Ljan:  

Bibelundervisning v/Morten Holmqvist – «Dåp og nattverd»  

Onsdag 7. oktober på Nordstrand:  

«Bønn» v/Anne Grete Listrøm og Eivind Arnevåg        

Onsdag 21. oktober på Nordstrand:  

«Min vei til tro» v/Tanja Michelet 

Tirsdag 10. november på Ljan :  

«Fortellinger for barn» v/Svein Tindberg måtte avlyses. 

 

Man hadde i tillegg planlagt en rekke huskonserter på menighetshuset: 

 

12/3 2020: Georg Reiss, Ulf Nilsen og Helga Botn (avlyst) 

 

16/4 2020: Eivind Ringstad, Thormod R. Kvam og Pierre Xhonneux (avlyst) 

 

21/6  2020: Margrete Moen Birkedal og Mathias Gillebo (avlyst) 

 

27/8. 2020: Christina Kobb og Erik Zeppenzauet 

 

8/10. 2020: David Skinner og Lars Frank 
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Menighetens misjonsengasjement 
 

Ljan menighets avtale med Det Norske Misjonsselskap startet 1. januar 2012. 

Menigheten har forpliktet seg til å støtte prosjektet «Sosial innsats på Antsirabe, 

Madagaskar». 

 

Prosjektet bidrar til å hjelpe de aller fattigste i byen Antsirabe. Dette omfatter et 

diakonalt senter for å hjelpe arbeidsledig ungdom og en barnehage så mødrene 

gå på skole eller i opplæring.  Prosjektet yter også hjelp til de fattigste ved 

matutdeling, undervisning for barn fra slumområdene og undervisning i søm for 

vanskeligstilte mødre. 

 

Prosjektet støtter også et barnehjem. En institusjon for spedalske er også aktuell 

å støtte, da det vil være vanskelig med et liv utenfor institusjon for de som har 

vært spedalske lenge. 

 

Ljan menighet har i 2020 samlet inn ved kirkeofringer kr 1.300 kr. til NMS. 

 

I Ljan menighet er det en misjonsgruppe som i 2020 har bidradd med kr 

11.550,00 til prosjektet. Gruppen har 9 medlemmer og møtes vanligvis en gang i 

måneden. Da gjennomgås bibeltekstene for neste søndag og det samtales om 

misjonsarbeidet.  I 2020 har gruppen bare kunnet møtes 3 ganger. 

 

På vegne av Misjonsutvalget, 

Tone Thorp 
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Kirkemusikalsk arbeid 

 

2020 ble et veldig annerledes og avstumpa musikkår i Ljan menighet. Vi skulle 

hatt solidaritetskonsert 29. mars, men den ble avlyst.  

Vi har fått til 3 av 6 planlagte huskonserter, det er vi veldig fornøyde med! Tove 

booker artister og vi i stab hjelper med det praktiske. Alt av julekonserter ble 

også avlyst. 

Det har ikke vært supermandagkor for de eldste i 2020, men babysang har vi hatt 

hver supermandag.  

Vi har ikke hatt så mange gudstjenester i 2020, men på de vi har hatt, har vi 

variert med alt fra bare orgel, til band i forskjellig størrelse.   

  

Sverre Undheim 

Kantor, Ljan menighet 
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Ljan kirkes barnehage 
 

Året 2020 ble et helt spesielt år for barnehagen, som for alle, når det viste seg at 

Covid-19 var et svært alvorlig virus. 12 mars 2020 stengte barnehagen etter 

pålegg fra helsemyndighetene. Ljan kirkes barnehage holdt åpent for barn med 

foreldre i kritiske samfunnsyrker. Vi har flere i denne gruppen som betyr at 

barnehagen har vært åpen for noen hele tiden. Det har vært tøft, på alle måter, å 

opprettholde den normale driften uten for store negative konsekvenser for barna, 

foreldrene og ansatte. Ved to tilfeller har barnehagen vært på rødt nivå, men vi 

har ikke hatt smitte her. Vi ser nå fremover mot lysere tider og våren som er i 

anmarsj. Mottoet for barnehager landet rundt er Alt blir bra. Nå ser vi lys i 

tunellen, og at det stemmer! 

 

Barnehagen ble ferdigstilt i 2020 med de kostnadene det medførte for 

barnehagen. Økonomisk ble det jo et tøft år i 2020 av denne grunn. Barnehagen 

er nå ferdig bygget etter godkjenningen fra myndighetene. Barnehagebygget og 

uteområdet har fra 2020 derfor ingen dispensasjoner fra godkjenningen. Det 

betyr at 2021 blir et normalt driftsår, der fokuset legges enda mer i 

pedagogikken og fortsatt være en kvalitetsbarnehage i Ljan menighet og i Bydel 

Nordstrand. En av konsekvensene av pandemien er naturligvis at barnehagen har 

vært mindre aktiv i Ljan kirke. Allikevel har vi fått til noe. Morten har besøkt 

oss i barnehagen, vi har hatt sangsamlinger med Sverre og gjennomført påske- 

og høstutstilling utendørs. Vi gleder oss over det vi klarte å gjennomføre i 2020. 

 

Foreldreundersøkelsen viser igjen at foreldrene er svært godt fornøyd med 

barnehagen og gir den 4,9 av 5,0 mulige poeng som plasserer Ljan kirkes 

barnehage helt på topp i bydelen, byen og faktisk på landsbasis. Barnehagen har 

langt flere søkere enn vi har plass til.   

 

En stor takk rettes til barnehagens styre som gjennom pandemien har vært svært 

støttende og gitt gode råd.  

 

Bjørn Kåre Valvik 

Styrer, Ljan kirkes barnehage 
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Menighetsbladet  

 

Menighetsbladet er felles for Nordstrand og Ljan menigheter og utkommer 

med seks nummer i året, samtlige i 16 sider. Opplaget ligger på ca. 8.500 

eksemplarer. Vi får gode tilbakemeldinger på bladet, det leses, og det 

kommenteres. 

  

Et spesielt år 

På grunn av pandemien preget uforutsigbarheten menighetsarbeidet i 2020. 

Det har vært strevsomt for staben som stadig har måttet skrive om sine 

orienteringer i bladet i takt med pålegg fra myndighetene. 

                                                                                                                      

Vi i redaksjonen har levd med en tilsvarende uvisshet, men vi har klart å fylle 

de seks utgavene med stoff. Bidragsyterne har levert artikler til rett tid. 

 

Redaksjon 

Redaksjonskomiteen består fortsatt av Hans-Jørgen Hagen, Marianne Fraser 

Lende og Reidar Ø. Brevik, med sistnevnte som sekretær. Komiteen møtes 

omtrent en måned før fristen for neste utgave, klekker ut ideer og fordeler 

oppgavene. Gisle Hollekim leverer stoff noen ganger i året. Dag K. Smemo er 

fortsatt en trofast støttespiller for komiteen. 

 

Økonomi 

Bladet finansieres av annonser og gaver. Det er satt av to sider til annonser, 

dette gir ca. kr 130.000,- i inntekter. Vi har nå registrert at det er økende 

interesse for å annonsere. Menighetskontoret har ansvaret for oppfølging og 

fakturering   
 

Design og trykk 

Bladet trykkes av vårt lokale trykkeri TS-trykk/Litografia som har 

konkurransedyktige priser og leverer som avtalt. Fra og med nr.2/2019 har 

ltgraphics.no ved leder Lukasz Toporkiewicz ansvaret for å designe bladet. 

 

Distribusjon 

Medarbeiderne på menighetskontoret sørger for distribusjonen i Nordstrand 

menighet. På Ljan er det Thor-Arne Prøis som har ansvaret. Bladet 

distribueres av omtrent 70 frivillige bladbærere og åtte som kjører bladene ut 

til disse, dessuten to som pakker og gjør bladene klare for kjørerne og den 

videre distribusjonen. Hvert år er det en viss utskifting av bladbærere. 

 

Reidar Ø. Brevik, redaksjonssekretær 
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Menighetshuset på Ljan 
 

Eiendomskomiteens arbeid 

 
Eiendomskomiteen har i 2020 jobbet med å kartlegge behovet for 

oppgraderinger av menighetshuset og området rundt huset. Vi la frem vårt 

vedlikeholdsforslag med budsjett til menighetsrådet, og fikk aksept for budsjett 

og gjennomføring. Førsteprioritet er å reparere og rengjøre taket på 

menighetshuset, samt å felle noen utvalgte trær på gårdsplassen foran 

menighetshuset. Dette arbeidet vil bli gjennomført i 2021.   

 

Under befaring av utleieleilighetene september 2020 ble det oppdaget 

vannlekkasje i rørsystemet i kjøkkengulvet i «vaktmester»-leiligheten. Dette ble 

meldt som en forsikringssak og utbedret. Daglig leder har fulgt opp arbeidet slik 

at skaden ble utbedret. 

 

Ellen Netland og Ellen Dokk Holm 
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Bemanning  

 
Bispedømmeansatte: 

 

Prestene i Nordstrand og Ljan menigheter: 

Morten Holmqvist  - Sokneprest, Ljan (50% Ljan, 50% Nordstrand)  

Anne Grete Listrøm - Sokneprest, Nordstrand  

Åse Maria Haugstad - Kapellan  

 

Fellesrådsansatte: 

Thomas Ekeberg-Andersen - Daglig leder    

Sverre Undheim   - Kantor 45%  

Menighetskonsulent ca 40% 

Marianne Fraser Lende  - Trosopplæringsleder  

Ingerlise Fidjeland   - Trosopplæringsmedarbeider (fra august)  

 

 

 

Menighetens barnehage: Se under Barnehagen. 
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Statistikk 
 

Gudstjenester 

Betegnelse 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Forordnede gudstjenester 42 34 38 36 33 37 

Andre Gudstjenester 8 11 7 10 10 4 

Familie/ungdomsgudstjenester 7 8 8 0 0 5 

Konserter/musikkandakter 1 1 1 4 7 3 

Gudstjenester med nattverd i alt 26 29 30 30 30 16 

 

 

Deltakelse 

Betegnelse 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Deltakere gudstjenester i alt 4993 4019 4234 4067 3651 1624 

Deltakere gudstjenester søn- og 

helligdager 

3974 2768 3129 2379 2211 1371 

Deltakere familie/ungdomsgudstj. 895 808 919 0 0 420 

Nattverdgjester totalt 1030 967 1451 1337 1981 446 

 

Kirkelige handlinger 

Betegnelse 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Konfirmanter 24 20 23 16 19 20 

Dåp 37 24 26 29 19 16 

Vielser 9 10 5 6 6 1 

Bisettelser og begravelser 27 21 16 19 14 11 

 


